
ZPRÁVA Z AKCE SPS 2016

Místo Vilamoura

Termín 22.6.-4.7.

Třídy Optimist

Trenéři Antonín Mrzílek

Doprovod J.Neveloš, P.Muller, Z.Mlejnek, F.Švík, R.Švíková

Účastníci Kačka Švíková

Ondra Muller

Tomáš Mlejnek

Miki Vaszi

Adam Neveloš

Voda Teorie Vítr Vítr Vlny Tepl.

Den Činnost hodin hodin směr uzlů metrů C

22-6. přílet v 19 do Faro, taxi do Vilamoura, ubyt

23-6.

příprava lodí a člunu, v 13:30 na vodu, 

technika na vlnách, obraty, vyjíždění vln, 

trimování, strategie, proudy 4 0,5 SSW 4-10 0,6 26

24-6.

brífink, na vodu v 12:20, technika ve slabším 

větru, stoupačky a pak střední rozj s POL na 

strategii a taktiku, proudy 4 0,5 SW 6-12 0,6 27

25-6.

měření, celkem v pořádku, akorát kormidlo a 

ploutev Tomáše tlustší o 1mm!!, výměna za 

náhradní, na vodu ve 12 s POL, měření 

proudů, stoupačky na strategii cca 12', zadák 

a do přístavu, registrace, stěhování do 

nového ubytování, rozbor, slavnostní 

zahájení

1,5 0,5 WSW 8-13 0,3 25

26-6. na vodu v 11:30, dvě rozj ve slabém 5 0,5 SW 4-8 0,3 27

27-6.

na vodu v 10:30, dvě rozj ve slabém, druhá 

RED přerušení a opakování, Green dojeli, 

ale velké změny, nakonec večer po 

protestech zrušena

6 0,5 S 2-10 0,3 27

28-6.

čekání na břehu, na vodu ve 14, Green 

opakování rozj, pak nové skupiny a dvě rozj, 

nedařilo se-opět starty, občas někdo dobrý 

start, ale ne taktika a strategie, po špatném 

startu na čistý vítr na křídlo a ne vždy vyšlo, 

návrat na břeh ve 20, nakonec všichni v 

Emerald 6 0,5 W 4-13 0,4 27



29-6.

čekání na břehu, ve 12 na vodu, velké 

změny, takže odklady a přestavování 

trati,první start až na Kačku všichni dobrý, 

Miki dlouho vedl, nakonec nejlépe Adam 3., 

Miki BFD z 5. místa, Tomáš 12. Kačka 

předjela na posl stoupačku víc než 10 lodí, 

druhá rozj pěkný start Ondra a Miki, ostatní 

ne, později velká změna zprava jako před 2 

dny při stejném směru, nejlépe Kačka 5. 6 0,5 SSE 4-8 0,3 28

30-6.

čekání na břehu, ve 12:20 na vodu, dvě rozj 

ve středním větru, opět starty, Ondra 

výborný, akorát BFD, ostatní jen jeden dobrý, 

technika dobrá, protože přes špatný start 

posun v závodním poli dopředu, Kačka 3. v 

Emerald 4,5 0,5 W 8-20 0,6 29

1-7.

ve 12 na vodu, Emerald dva pokusy bez 

úspěchu, ostatní skupiny po jedné rozj. Na 

pláž, pak instruktáž na TR od Chrise 3 0,5

W pak 

SW 2-14 0,4 30

2-7.

brífink na TR, čekání na vítr, v 11 na vodu, 

první match s USA prohraný již brzy po 

startu, naši nestačili rychlostí, navíc dva 

zůstali pod čarou, opravný match proti BEL 

také již na první bóji témeř rozhodnutý, 

zkrátka nebyla rychlost ve velmi slabém 

větru, balení a nakládání vleku, kluci odjezd 

večer směr ČR 3 0,5 S 0-5 0,2 30

3-7.

výlet na Cabo St. Vincento a na pláž, večer 

zakončení MS 0 S 0-5 0,3 30

4-7.

v 7:15 taxi, v 9:10 odlet z Faro, ve 13 

Mnichov, kluci s Honzou autem domu, Kačka 

se mnou busem v 17:45

43 5

Zpracoval: Antonín Mrzílek

Kačka-slabší starty, kromě dvou vydařených, ve středním větru se i po horším startu posunula 

hodně dopředu, ve slabém měla docela dobrou rychlost vzhledem ke svojí výšce a hmotnosti, po 

loňském úspěchu v Anglii, kdy jela ve zlaté to bylo zklamání.                                                              

Ondra-měl z našich nejlepší starty, ale pak zbytečně jel extrémy, které nevycházely, bylo třeba 

jezdit podle změn, rychlost má ve slabém i středním velmi dobrou                                  Tomáš-

startoval celkem dobře, větší problém byl s rychlostí, takže se po dobrém startu propadal, ve 

středním větru měl rychlost lepší, ale netrefoval změny                                         Miki-myslím 

nejtěžší muž v závodním poli, slabý a střední vítr mu nesvědčil, moc dobrých startů se mu 

nepovedlo a v kombinaci s horší rychlostí to měl těžké, techniku má dobrou, ale proti lehčím 

soupeřům v proudu, vlnách a slabém větru není moc šance                                    Adam-když se 

mu povedl start, tak zajel dobře, protože byl z našich jedinným, kdo měl vhodnou hmotnost, 

zatím Adamovi chybí lepší celkový přehled a soustředěnnost po celou dobu rozjížděk.                                                                                                                   

Naše výprava byla nejtěžší ze všech, podle loňských a letošních zkušeností nemají závodníci 

přes 50kg šanci stačit průměru, který se pohybuje do 40kg, vyjma silného větru přes 20kn.      

Myslím, že výběr modrých plachet JJ pro závodníky přes 50kg není nejvhodnější.                 Po 

fyzické stránce jsou na tom závodníci dobře, akorát Adam má trochu problém s protahováním.                                                                                                                      

Přepravu lodí a člunu zajišťovali rodiče za což jim děkuji a také za pomoc na místě, konkrétně 

Petrovi Mullerovi, Zdeňku Mlejnkovi, Honzovi Nevelošovi a Radce a Frantovi Švíkovým.


